alicui qui esset in treuguis predictis, vel factum contra treuguam quod liat restitu-

tio secundum sentenciam arbitrorum. Item actum est inter partes quod si offense vel

damna darentur ab hodie et ex nunc in autea per ipsas partes vel aliquam ipsarum

partiura vel a die iovis proxime ventura in antea per aliquos beroarios debeat per

partem a qua offenderetur emendari. Item actura est quod dominus Comes predictus

debet confirmare dictara treuguara per suas literas patentes, quas literas habeat cora-

mune Astense usque pascha, Consilia autem predictorum locorura omnium teneantur

iurare treuguam confirmare et approbare et promittere, et domini si aliqui sunt

domini dictorum locorura et " unus in parlamento cuiuslibet loci in animam omnium

ipsius loci. Item electi sunt arbitri pro parte domini Comitis dominus Fredericus

' Deest ad. — - Deest !;t'/ (Uiqtii de parte Aslmisi. — s Deest siinel. — '' possinl vel debaant—
5 Deest el.
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Zachevengus, pro parte vero Astensium domiuus Thomas de Becarijs. Tercius autem et

meJius Abbas Caseuove qui erit Lerapore questionis vel questionum mote, vel mo-

tarura, et si abbas non esset ibi tunc temporis, sit arbiter medius ille qui hacteuus

proxime fuit Abbas Casenove, Et si aliqua questio esset occasione dicte treugue vel

occasioue aliquarura offensionum factarum vel damuorum datorum ' inter dictas partes

vel inter aliquosipsarum partium dictiarbitri debent' de eacognoscere de plano remota

omni solemnitate judiciorum, et eam difinire infra mensem unum postquam questio mota

fuerit, et iufra dies quindecim post questionem finitam fieri debeat executio de eo quod

fuerit pronuuciatum, ita quod diio ex predictis arbitris scilicet predictus dorainiis

Thomas et Fredericus possint etiam sine tercio aibitro coguoscere et difinire si con-

cordes fuerint. Predictam autem treuguam etomnia et siugula suprascripta promisenint

suprascripti Provinciales vice et nomine supradicti Comilis provincie et domiui Se-

neschalchi et pro ipso domino Comite et pro omnibus de parte eius superius nomi-

natis ex una parte, et predicti sapientes Astenses vice et nomine communis Astensis

et pro ipso comuni Astensi et pro omnibus de eorum parte superius nominatis ex

altera, promiserunt ad invicem una pars alteri attendere et observare et non contra-

venire, nec contrafacere ullo modo in aliquo de predictis sub pena Millequingintarum

Marcharum argenti ab utraque parte alteri parti adinvicem stipulanti promissa, et

solvenda a parte non observante parti observanti, Ratis semper et in suo robore du-

raturis treugua predicta in omnibus alijs et singulis supradictis. Pro predicta autera

pena et pro omnibus et singulis supradictis attendeudis et observandis ad invicem

obligaverant una pars alteri omnia sua bona. Et non inteliigatur dicta treugua fracta

seu rupta esse, si offensio facta fueiit per aliquos homines singulares de parte, dum

tamen inde fieret restitutio secundum quod pronunciatum esset per arbitros supra

dictos. Isti juraverunt treuguam pro parte domini Comitis et attendere et observare

omnia et singula supradicta et dare operam bona fide ut attendautur et observentur

dominus Jacobus Gantellinj, dominus Arnaldus de Yillanova, dominus Gimanus' de

Symiaua, dominus Ugo Stacha, domiuus Guilelmus de Mioglano, domiuus Bartacius

de Bartracio * et domiuus poucius de lambusco. Isti autem iuraverunt treuguam pro

parte Astensi dominus Obertus de platis, dominus Rufinus Garetiis, domiuus Bone-

faeius de Rippa, dominus Guilelmus Gohomondus °, dominus lienricus Alferius, domi-

nus Guilelmus Gardinus et dominus Raymondus Asinarius et iuraverunt attendere

et observare omnia et singula supradicta et dare operam bona fide ut attendantur

et observentur. Actum in Coufinio Tresij et Nevearum, ubi dicitur ad crucem Val-

lisgrande *', preseutibus testibus et rogatis domino Sardo de drua milite, domino Fre-

derico Zachareugo et domino heurico Balduyno, Sysmondo Rapa et Odone Albrico,

Et pacta facta super beroarijs compelleudis et alijs capitulis quantura ad dictum

dominum Comitera et suos homines et valitores, Ita tamen si dominus Comes haberet

guerram cum alijs aliquibus quam cum Astensibus vel suis valitoribus quod possit

tenere beroarios et se iuvare de eis, dummodo non offendaut Astouses vel suos vnli-

tores, supradictos. Eteo' modo quod isti Astenses et eorum valitores et illi de p.irte

' Add. iHula fuerit. — '• (Ubcaitl. — ' Symianus. — * Bartacio. — '> Gomondus. — ' l'<i///f-

grandis. — codcm.
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eorura si coutingat eos habere guerram cum alijs personis, excepto Jicto domino

Comite et suis valitoribus et liomiuil)us, quod possint tenere predictos beroarios et de

eis se iuvare dummodo iion oflfendant dominum Comitem supradictum nec suos homines

nec aliquem qui sit in treugua predicta pro parte eius, secundum quod pacta supra-

dicta continentur in instrumentis pnblicis factis per Jacobum justam de Cuneo pu-

blicum notarium, et per petrum Sellam supradictum vel alium notarium, Et ipsas

treuguas de novo fecerunt et confirmaverunt usque ad festum Assumptionis beate

Marie de medio Augusto proximum, et deinde a dicto festo usque ad Ires annos pro-

xirae post sequentes in oinnibus et per omnia sicut in dictis instrumantis plenius

continetur nuUo addito vel diroinuto, Salvo eo quod si predicte partes concordarent

de communi voluntate de aliquibus capitulis addendis et diminuendis vel mutandis,

quod illi qui iurabunt et ftrmabunt dictam treuguam, et ilii pro quibus iurabunt et

firmabunt teneantur de additis ' sicut de lijs que expressa sunt in supradictis tveu-

guis et pactis, et de diminutis Absolvantur, Ita tameu quod valitores et omnes su-

perius nominati, qui voluerint esse in dictis treuguis et pactis, debeant ipsas treu-

guas et pacta predicta iurare et confirmare a dicto festo beate Marie proxime

venturo usque ad duos menses prcxime subsequentes, alias essent " extra treu-

guam. Insuper dictus dominus Seneschallus Provincie et Folchalcherij promisit' dictis

procuratoribus nomine potestatis et comimis Astensis et suorum hominum et vali-

torum se facturum et curaturura ita quod predictus dominus Comes confirmablt

et ratificabit predicta omnia et singula per suas literas patentes et sigillatas si-

gillo suo pendenti, quas mittet dicto potestati Astensi vel alij pro corauni Astensi

usque ad festura saneti Michaelis proxiine venturura, Et quod vicarij et consiliarij

Albe, Claraschi \ Cunei, Saviglaui et Montisregalis ac Baenarura predicta omnia rati-

ficabunt confirmabunt et iurabunt, et in parlamento cuiuslibet dictorum locorum pre-

dicta confirmabuntur per homines parlamenti et unus iurabit in quonbet parlaraento,

super aniraas oranium et inde fiant carte. Versa vice, predicti dominus Fornarius, do-

minus Thomas de Becharijs, dominus Obertus de platis, dominus Thomas Machalu-

fus nomine comunis Astensis promiserunt dicto domino Senescallo vice et nomine

dicti domini Comitis et suorum liomiuum et valitorum supradictorum se facturos et

curaturos ita quod potestas et consiliarij civitatis Astensis, Taurinj ", Carij et Foxani"

predicta omnia et singula confirmabunt iurabunt et ratificabunt, Et quod predicta

omnia in publicis parlamentis cuiuslibet civitatis et locorum proxime predietorum

confirmabuntur per homiues parhimentorum predictorum et iurabuntuv per unum in

animabus omniura de parlameutis, et inde fiant carte. Et si Taiirinenses et Carienses

vel homines de Fosano vel aliqui alij valitores eorum iurare Noluerint predicta infra

terminum predictorum duorum mensium sint extra treuguam, et comune de Ast pro

eis non teneatur ad peniu nec ad aliquid aliud, sed teneatur non dare eis consi-

liiim nec auxilium vel iuvamen. Eodem modo et forma si aliqui valitores dicti do-

mini Comitis vel aliqui positi pro eo in treugua predicta infra termiuum predictorum

duorum mensium iurare Noluerint sint extra treuguam, et domiuus Comes pro eis

' Add. ct diminulh. — - sinl. — " proimlc. — ' Gayraschi. — '> H Taurinj cl lerrarum. —
* Fossani.
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nou teueatiir ad pennin nec ad aliquid aliud, sed teneatur non dare eis consiliiim vel

iuvamen que omiiia ambe partes pro sese et pro supradictis promiserunt sibi ad in-

vicem sub pena iu dictis treuguis comprehensa attendere et observare secundum quod

compromissum fuerat iu alijs treuguis de qtiibus fit mencio ut supra sub obligatione

omuium bonorum dicti domiui Comitis et communis Astensis. Isti iuraverunt treu-

guam predictam pvo parte domini Comitis supradicti, dominus Petrus de Vicinis, do-

minus delemogio, Senescallus provincie et Folchalclierij Serenissimi domini Karoli tilij

Kegis Francie, Andagavie, provincie ' et Polchalcherij Comitis et Marchionis proviucie,

Raymondus Ysardus ^ eiusdem domini Comitis seneschallus ia partibus Lorabardie,

dominus Fulchus Arduynus Vicarius Albe, dominus Frederichus Zacharengus vicarius

SaviUiaui, dominus Cuuibertus Ogerius Vicarius Ciamschi, dominus Brunacius et Ja-

cobus paxierius^ ambaxialores Cunei, Guilelmus Fakonus et Guilelmus Bresianus ' am-

baxiatores Montisregalis. Pro parte coiumunis Astensis iuraverunt isti dictam treaguam

dominus Fornarius Caresetus, dominus Thomas de Becarijs, dominus Obertus de phitis

et dominus Thomas Machalufus, sindici et procuratores coramuuis Astensis et cetera

instrumenti treugue supradicte. Conveuerunt insuper et promiseruut de uovo in pre-

senlibus trcuguis prefatus dominus Guilelmus Esoendardus ex ima parte nomine pre-

dicto et dominus henricus Alferius ex altera uomiue predicto ut infra, quarum cou-

vencionum et promissionum de novo factarum teuor talis est. Item si aliqaa oCfensio

facta esset infra tempus treuguarum que modo sunt et que offeusio esset contra for-

mam treiiguanim predictarum vel aliqua offensio fieret durantibus treuguis que debeut

fieri a sancta Maiia de medio Augusto iu antea ut supradictum est, fiat cognitio per

arbitros electos a partibus secundum modum et formam treuguarum nunc existen-

tium, et restitutio fiat parti damnum patienti per aliam partem secundum modum

et formam treuguanuu superius proxime dictarum post cognitionem factam per ipsos

arbitros. Item quod vie et strate vadant et expedite dimittantur iuter utranque par-

tem, ila quod cmnes et singuli homines de ten-a domini Regis predicti et alij, qui

in predicta treugua sunt pro parte eius' possint ire stare redire salve et secure per

civitatem Astensem et totam terram et districtum civitatis predicte, cum rebus et

peisonis et omnibus mercimonijs quecumque sint sine aliqua prohibitione, que eis

fieret vel fieri posset vel facta esset per aliquas personas non obstantibus aliqiiibus

capitulis seu ordinamentis que fierent vel fieri posseut seu facta sunt aliquo modi

vel jure. Eodem modo et forma homines Astenses et eius districtas et posse, et illi

qui positi sunt pro parte ipsorum iu treugua possint facere per totam terram predicti

domini Regis, Excepto regno Cicilie, principatus capue, ducatus Apulie, solvendo que-

libet pars solomodo pedagia cousueta, Salvis malefactoribus, in quibus servetur ordo

juris et forma capitulorum factorum et faciendorum per quamlibct ipsarum partiuni

in suo pnsso et districtu. In quibus locis scilicet regiio scicilie, priucipatu capue et

ducatu Apulie possint ire dicti Astenses et stare et redire salve et secuie cum rebus

et personis durantibus truuguis predictis solvendo podagia et condictiones que impo-

nereiitur ;ilijs homiuibus, qui non liaberent conveutiouem cum domino Regc de pe-

dagijs et condictiuuibiis qui utercntur in dicto rcguo, principatu et ducatu. Eo salvo

' Pccst provincie. — - Ysiiardux. — ' 1'axiriiii — ' nrcTdnm. — ^ AJd. poiili.
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quod (lictus domiuus lex vel eius iiuncij seu homines non debeant intrare eum armis

in civitatem Astensem vel in aliquam villam seu castrum civitatis Astensis vel in alijs

locis que pro ipsis positi sunt in treugua, ita fortes vel in tanta quantitate, quod

ibi possent facere aliquam violentiam civitati Astensi seu alij ' ville vel castro com-

munis Astensis nec liospitando vel movendo de civitate castro vel villa vel terra com-

munis et civitatis Astensis possint vel debeant offensionem facere in aliquam aliam

terrara vel in alios homines absque voluntate communis Astensis, nec reducendo se

in civitate Astensi, locis villis et castris ac terra predictis preda capta vel offensione

facta. Et versa vice commune vel homines Ast non possint nec debeant iutrare cum

armis in civitatem Albe vel in aliquam villam seu castrum predicti domiui Regis

ita fortes vel in tanta quantitate quod ibi posseut facere aliquam violentiam civi-

tati Albe seu alij vilie vel castro dicti domini Eegis, vel que pro eo posite sint ' iu

treugua, nec hospitando vel movendo de civitate castro villa seu terra aliqua vel

aliquo supradicti domini Regis possint vel debeaut aliquam offensionem facere in

aliquam aliam terram vel alios homines absque voluutate predicti domiui regis

vel nunciorum eius, nec reducendo se in civitate Albe locis villis et castris et

terra predicti domini Regis preda capta vel offensione facta. Hoc acto inter eos

quod si blava valeret infra tempus treuguarum commuuiter emina Asteusi in posse

Astensi solidos tres Astenses vel magis ' solidorum trium Asteusiiim, quod homines

Astenses possent "* ipsam blavam baunire et vetare ne duceretur ad terram domini

Eegis predicti dum ipsa blava valeret solidos tres vel supra pro emina iu posse

Astensi, Eo intellecto quod si aliquis homo vcl homines domini Regis predicti emeret

blavam aliquam sive granum extra iurisdictionem et posse Astensium, quod ille et illi

qui eam vel illud emissent, possent eam et illud ducere absolute per terram et

stratas a Maglauo superius versus Albam solvendo pedagia consueta. Versa vice actum

est quod si Emiua Albeusis de blava sive grano valeret communiter iufra tempus

treuguanim predictarum per posse Albe solidos tres vel magis solidorum trium Asteu-

sium, quod homiues Albe et terra domini Eegis possint ipsam blavam sive grammi

banire et vetare ne duceretur ad terram sive in terram Asteusem dum Emina Albe

valeret solidos tres vel supra. Eo intellecto quod si aliquis homo emeret blavam

sive granum extra posse et jurisdictionem domini Eegis, quod ille qui eam vel

illud emisset possit eam et illud ducere absolute per terram domiui Regis ad terram

Astensem solvendo pro hjs pedagia consueta. Item quod castrum et villa Barba-

reschi homiues Contitus et jurisdictio et turris et districtus ipsius loci ponatur in

manibus et forcia domini Bouefacij Marchiouis Cravexane nomine et vice domini

Regis Karoli, secundum quod commuue AIbe° habebat in ipso castro " tempore quo

comune Ast habuit ipsum castrum, Salvo quod de hedificijs diruptis in ipso castro

et villa et de exactionibus factis a communi et honiiuibus Barbareschi per comune

Astense, non teueautur ipsi Astcnses, nec dominus Rex teneatur eis' de hedificatione

vel hedificijs ibi factis, Tali pacto " et condictione quod si contingeret, quod treugue

• alicui. — - vel qui pro eo posili siml. — ' plus. — •* possint. — '' Add. ipstim Caslnim.—
' Deest liabebal in ipso caslro. — " Deest eis. — " modo.
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frangeventur infra tempus trium annorum et cognitio et restitiitio non fieret ' secun-

clum modum et formam treuguarum nunc existentium, si Remaneret per dictum

'

dominum Regem vel nuncios suos vel illos de parte sua, quod cognitio et restitutio

non fieret d(i treugiiis fiactis ' vel de hjs que fierent contra treuguas tunc dictus

dominus Bouefacius teneatur et debeat restituere et dare ipsum castrum et villam in

manibus communis Astensis. Eodem modo et versa vice si ex parte Astensi rema-

neret quod * cognitio et restitutio non " fieret de treuguis fractis et de bjs que fierent

contra treuguas teneatur dictus dominus Bonefacius dare et reddere predictum ca-

strum Barbarescbi cum pertinencijs in manibus predicti domini Regis vel nunciorum

suorum, Et finitis '^ et observatis ' treuguis predictorum trium annorum, et completis

predictis tribus annis, dictus dominus Bonefacius debeat et teneatur dare et resti-

tuere predictum castrum et villam dieto ' domino Regi vel eius heredibus seu nuncijs

solvendo predictus dominus Rex sive eius heres' et nuncij interim expensas et cu-

stodiam dicti castri predicto domino Bonefacio. Item quod quilibet potestas qui pro

tempore fuerit in civitate Astensi tempore dictarum treuguarum teneatur iurare bona

fide attendere dictas treuguas. Eodem modo Senescallus lombardie et vicarius '° Albe,

qui pro tempore fuerint tempore dictarum treuguarum teneantur iurare dictas treu-

guas. Item actum est inter ipsas partes quod de facto terrarum locorum et castro-

rum et hominum et possessionum quas comune Ast vel aliquis pro eis tenent, ct

que et quas olim tenebant Comes Manuel et fratres eius et que ablate fuerunt eis

per Astenses fiat compromissum per comune Astense ex una parte et per Comitem

Manuelem et fratres " eius ex altera, in dominum Bonefacium Marchionem de Cra-

vexana, et in dominum henricum Alferium, qui duo arbitri summarie, etiam juris

ordine non servato concorditer per se, vel cum tercio arbitro si non concordarent,

quem possint eligere sicut eis concorditer placuerit, possint et debeant cognoscere

difinire et pronunciare super predictis rebus secundum quod eis videbitur. Et ipsi

comune Ast et Comes Manuel et fratres " teneantur observare id quod pronunciatum

fuerit concorditer per predictos, et fiat cognitio et pronunciatio per supradictos usque

ad nativitatem domini proximam, vel ultra si de utriusque partis fuerit " voluntate

ut dictus terminus prorogetur. Item actum est inter eos quod comune Ast hinc ad

diem iovis proximum teneatur dare et solvere et dent et solvant in Alba domino

Guilelmo Estendardo Seneschallo predicto libras Mille Astensis monete, Et ab hodie

usque ad quindecim dies teneantur dare et solvere et dent et solvant eidem domino

Seuescallo, alias libras duo miliia Astensium in Alba. Item actum est inter pre-

dictas partes, quod dominus Rex debet confirmare predictas treuguas a die confe-

ctionis ipsarum treuguarum per dominum Seneschallum provincie usque ad quatuor

menses proximos, per suas literas patentes, quas literas comune Ast habeat, Alio-

quin dictus dominus Bonefacius debeat restituere dictum castrum villam et turrim

contitum ot jurisdictionem Barbareschi in manibus coraunis Astensis vel potestatis

' Add. de Ircuguis fraclis vel de hjs que fierenl conlra treuguas.— - Dcest secumlum nwdwii

et formdm treuguarum nunc existentium, si remanerel per dictum. — " factis. — * quin. — '' Deest
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Aslensis iiom'!ie communi.s, Et inde pltira iiistrumenfa eiusdnu tenofis miclii lienvico

de versa Astensi notario pro parte commuuis Astensis et Guilelmo de Strata Al-

bensi notario pro parte domini Regis predicli predicte partes fieri rogaverunt et

preceperunt.

Et ego lieuricus de versa notarius pallatinus predictis omnibus interfui et ro-

gatus, ac precepto domini Bonegracie Judicis domini Galleoti de Lambertinjs Astensis

potestatis in presenti libro apposui et sic scripsi et me subscripsi.

946. De alia treugua facta inter quosdam agentes nomine dicti domini Regis ex

itna parte et comune Ast ex altera. 1269. 11 Decembris'.
«

In nomine domini nostri yliesu christi amen, Anno ejusdem domini Millesimo

ducentesimo sexagesimo nono, Indictione duodecima die undecimo mensis decembris,

Actum fuit hoc Albe In hospitio domini Episcopi Albensis, presentibus tjstibus vo-

catis et rogatis, Nobili viro domino Thoma Marcliione Salutiarum, domino Johanne

Jordano maiori Judice pro di;to domino Rege in partibus Lombardie, domino phi-

linpo de laveno baiulo digneasi, domino philippo de Vignalis milite, domino Gui-

lelmo de Villanuijs ', domino Guilelmo picardo et domino Girardo militibus socijs

dicti domini Senescalli, domiuo Bonopetro Aleo cive Albensi, Quorum presentia ve-